Дело № 2-87-405/2023

91MS0087-телефон-телефон

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

04 апреля 2023 года                                                                                                      г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Гребневой Е.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Центр долгового управления» к Фёдоровой о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь статьями 194-199, 233, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

РЕШИЛ:

Исковое заявление Акционерного общества «Центр долгового управления» к Фёдоровой Марии Сергеевне к Казановской Екатерине Сергеевне о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.

Взыскать с Фёдоровой, паспортные данные адрес, зарегистрированной по адресу: адрес Стрелковой Дивизии, д.3, гражданки Российской Федерации (паспортные данные Отделом УФМС России по Республике Крым в адрес) в пользу Акционерного общества «Центр долгового управления» (ИНН: 7730592401, КПП: 772701001, ОГРН: 5087746390353, дата гос. регистрации 11.11.2018г., расчетный счет: 40702810100020008167 ПАО Сбербанк г.Москва, корр. Счет: 30101810400000000225, БИК: 044525225) задолженность по договору займа №200444928/15 от 12.10.2021г., за период с 11.12.2021г. по 04.05.2022г. (144 календарных дней) в размере 33 600 (тридцать три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

Взыскать с Фёдоровой, паспортные данные адрес, зарегистрированной по адресу: адрес гражданки Российской Федерации (паспортные данные Отделом УФМС России по Республике Крым в адрес) в пользу Акционерного общества «Центр долгового управления» (ИНН: 7730592401, КПП: 772701001, ОГРН: 5087746390353, дата гос. регистрации 11.11.2018г., расчетный счет: 40702810100020008167 ПАО Сбербанк г. Москва, корр. Счет: 30101810400000000225, БИК: 044525225) судебные расходы по оплате государственной пошлины  в размере сумма, а также почтовые расходы в размере сумма.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

    Мировой судья

                             М.Э. Новосельчук